
⽇ 時

会 場

森岡副知事(委員長)・総務部長・人事局長 
石川君雄 氏 

(中小企業診断士・国際経営技術研究所代表) 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

平成２８年２月１９日（金） 

10：15～11：55 （開場 9：30） 

会場へのアクセス 

・地下鉄名城線「市役所」駅から徒歩３分 

 ※市役所駅から地下連絡通路を通り、 

県庁本庁舎の中を通って議事堂まで 

お越しいただけます。 

 

・名鉄瀬戸線「東大手」駅から徒歩５分 

・基幹バス「市役所」停留所から徒歩４分 

・とよやまタウンバス「県庁前」停留所から徒歩２分 

お越しの際は、公共交通機関をご利用ください 

県議会議事堂 

５階 大会議室 

愛知県では、平成２２年度から、仕事の質の向上を⽬指す 
「グッドジョブ運動」を、全庁をあげて推進しています。 
この中から、特に優れた改善事例を発表し、⼤賞などを決める 
「あいちグッドジョブ⼤会」を開催します 

愛知県総務部総務課行政改革推進グループ 
TEL：052-954-6026 

E-mail ：somubu-somu@pref.aichi.lg.jp 
問い合わせ 

審査員 

プログラムは裏面 



 
 

 

 

時  刻 内     容 

9：45   開場・受付 

10:15   10:20 １ 開会あいさつ          

10:20   10:25 ２ 概要説明             

 ３ ⼊賞受賞者による取組の発表  

   ※ 各７分（発表 5 分＋⼊替準備 2 分）  

10:25   10:32 ① 若⼿職員による名古屋空港⾒学者受⼊拠点施設 

特別検討チーム（ＰＴ）の編成 

振興部 
航空対策課 

10:32   10:39 ② マンデイ・ミーティングによる 

計画的な会議資料作成 

環境部 ⾃然環境課 
⽣物多様性保全Ｇ・ 
⽣態系ネットワークＧ 

10:39   10:46 ③ DocuWorks のリンクボタンを活⽤した 

「経理・契約ハンドブック 2015」の作成 

農林⽔産部 
新城設楽農林⽔産事務所 
総務課 経理・契約Ｇ 

10:46   10:53 ④ ＱＣ的問題解決⼿法を⽤いた 

「都市計画の案の理由書」の作成改善  

建設部 都市計画課 
⼟地利⽤計画Ｇ 

10:53   11:00 ⑤ ＯＱＣ（Ojisan QC) －尾張東部式ＯＪＴの実施－ 企業庁 
愛知⽤⽔⽔道事務所  
尾張東部浄⽔場 

11:00   11:07 ⑥ 授業料関係事務の⼿引きの作成 教育委員会 
愛知県⽴学校事務職員協会
研究専⾨グループＪ

11:07   11:14 ⑦ ⼈命救助セットのチューニング 警察本部 
警備部機動隊 

11:15   11:35  休憩・審査 

11:35   11:45 ４ 結果発表・表彰       

11:45   11:50 ５ 審査講評          

11:50   11:52 ６ ⼤賞受賞者あいさつ 

11:52   11:55 ７ 閉会あいさつ        

プログラム 


